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VADOVĖLIO „EUREKA 5“ RECENZIJA 

Šis leidyklos „Briedis“ gamtos mokslų vadovėlis „Eureka 5“ yra paruoštas pagal 2022 m. atnaujintą gamtos 

mokslų bendrąją programą ir parašytas taisyklinga lietuvių kalba. Vadovėlis sudarytas iš kelių dalių: įvado, 

pagrindinės temos, papildomos temos „Eureka Plius“, rubrikos „Pabandyk!“ ir žinių patikrinimo.  

Pagrindinės temos išdėstytos aiškiai, mokiniams suprantama kalba. Tekste paryškintos privalomos sąvokos, 

kurios dar papildomai išskirtos ir paraštėje. Tai bus didelė pagalba mokymo procese ir mokiniams, ir 

mokytojui. Įsisavinti temas taip pat padės šalia teksto pateikiamos išsamios iliustracijos, schemos, nuotraukos, 

kurios yra sunumeruotos. Užduotys suskirstytos į kelias kategorijas: lengvos, vidutinio sunkumo ir sunkios. Tai 

didelė pagalba mokytojams skirstant užduotis mokiniams. Užduotys taip pat suskirstytos ir pagal veiklos 

pobūdį mokymui paįvairinti: skirtos darbui poromis, skirtos darbui grupėmis, užduotys raštu ir užduotys 

žodžiu. Pagrindinių temų rubrikoje „Ar žinai?“ pateikiami įdomūs faktai, žadinantys skaitytojų smalsumą. Be 

to, pateiktos QR nuorodos, padedančios mokiniams įsiminti dėstomą medžiagą.  

Papildomos temos sudarytos tokiu pačiu principu kaip ir privalomos. Jos padės mokiniams plėsti akiratį ir 

skatins dar labiau domėtis gamtos mokslais. Vadovėlyje pateikta ir nesudėtingų bandymų. Jie aprašyti aiškiai 

ir suprantamai, o jiems atlikti nereikia turėti specialių priemonių. Pateikti bandymai padės vaikams įtvirtinti 

žinias. Jas pasitikrinti bus galima ir kiekvieno skyriaus pabaigoje autorių sudarytame žinių patikrinime. Čia 

pateiktos užduotys yra įvairios ir įdomios, skatinančios visapusišką mokinių įsitraukimą ir bendravimą.  

Gavusi galimybę susipažinti su gamtos mokslų vadovėlio „Eureka5“ rankraščiu, savo pastabas bei siūlymus 

pateikiau jo autoriams Urtei Starkevič ir Edvardui Baleišiui. Į jas autoriai atsižvelgė. 

IŠVADA: gamtos mokslų vadovėlis „Eureka 5“ atitinka Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių 

interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir 

aprūpinimo jais tvarkos apraše nustatytus reikalavimus. 
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